КОПИЯ

2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 июня  2014 г.

  №  58
Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Береславского сельского поселения на 2014-2016 годы»
В целях комплексного решения проблем в обеспечении безопасности дорожного движения на территории Береславского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ, Законом Волгоградской области от 18 марта 2002 года  № 680-ОД «О безопасности дорожного движения на территории Волгоградской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Уставом Береславского сельского поселения, администрация Береславского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить программу «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Береславского сельского поселения на 2014 2016 годы».
2.
Настоящее постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Береславского сельского поселения

А.Н. Жолудь
 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Береславского сельского поселения

от 03 июня  2014 г. №  58
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Береславского сельского поселения на 2014‑2016 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАМЫ
	Наименование Программы
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	Основание для разработки Программы
	Закон Российской Федерации от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устав Береславского сельского поселения

	Государственный заказчик Программы
	Администрация Береславского сельского поселения

	Цель Программы
	Повышение уровня безопасности жителей поселения

	Основные задачи Программы
	Реализация  мер повышения безопасности дорожного движения на территории Береславского сельского поселения

	Исполнители и соискатели
	Администрация Береславского сельского поселения

	Общая стоимость программы
	На 2014 год 786 600.руб.
На 2015 год 842 700.руб.
На 2016 год 867 500 .руб.

	Финансирование программы
	Бюджет Береславского сельского поселения

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	№
п/п
	Наименование расходов
	2014г.
Руб.
	2015г.
Руб.
	2016 г.

Руб.
	Стоимость всего, руб

	1.
	Установка дорожных знаков регулирования движения и информационных щитов.
	0
	0
	0
	0

	2.
	Ремонт и замена дорожных знаков;
	0
	0
	0
	0

	3.
	Устройство пешеходных переходов и дорожной разметки (по утвержденному перечню)
	10 000
	10 000
	10 000
	30 000

	4.
	Разработка дислокаций дорожных знаков и разметок улично-дорожной сети Береславского сельского поселения.
	0
	0
	0
	0

	5.
	Устройство элементов безопасности: ограждение на дамбе пруда-накопителя
	0
	0
	0
	0

	6.
	Ремонт твердого покрытия улично-дорожной сети п .Береславка и п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон»
	776 600
	832 700
	857 500
	2 466 800

	7.
	Строительство уличного освещения на территории Береславского поселения
	0

	8.
	Ремонт и строительство тротуаров на территории Береславского сельского поселения
	0

	9.
	Участие в проведении мероприятий программы «Безопасное колесо»
	0

	10.
	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Итого
	786 600
	842 700
	867 500
	2 496 800

Глава Береславского
сельского поселения
А.Н. Жолудь

КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения:

О.М. Горюнова